ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2208/QĐ-CTUBND
	Bình Định, ngày 30 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐỀ CƯƠNG VÀ DỰ TOÁN RÀ SOÁT, BỔ SUNG QUY HOẠCH BỐ TRÍ DÂN CƯ CÁC VÙNG NGUY CƠ THIÊN TAI TỈNH BÌNH ĐỊNH GIAI ĐOẠN 2011-2015 VÀ ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2020
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 1636/QĐ-UBND ngày 20/7/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phân bổ kinh phí Quy hoạch năm 2011;
Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại văn bản số 2569/SNN-QLXDCT ngày 12/9/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán Rà soát, bổ sung Quy hoạch bố trí dân cư các vùng nguy cơ thiên tai tỉnh Bình Định giai đoạn 2011 - 2015 và định hướng đến năm 2020 với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên công trình: Rà soát bổ sung quy hoạch bố trí dân cư các vùng nguy cơ thiên tai tỉnh Bình Định giai đoạn năm 2011-2015 và định hướng năm 2020.
2. Nhiệm vụ:
- Đánh giá kết quả thực hiện bố trí dân cư các vùng nguy cơ thiên tai tỉnh Bình Định từ năm 2006 - 2010;
- Rà soát nhu cầu bố trí ổn định dân cư theo đối tượng các vùng: nguy cơ thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, xung yếu và rất xung yếu của rừng phòng hộ, khu bảo vệ nghiêm ngặt của rừng đặt dụng và các đối tượng cần ứng phó với biến đổi khí hậu;
- Đề xuất phương án quy hoạch và các giải pháp tổ chức thực hiện bố trí ổn định dân cư các vùng nguy cơ thiên tai tỉnh Bình Định giai đoạn 2011 - 2015 và định hướng đến năm 2020. Trên cơ sở xã hội hóa công tác di dân, gắn kết với quy hoạch phát triển xã hội với các chương trình mục tiêu xóa đói giảm nghèo tạo công ăn việc làm và đời sống tinh thần cho nhân dân, phù hợp với chương trình xây dựng nông thôn mới, bảo vệ bền vững môi trường sinh thái, củng cố an ninh quốc phòng.
3. Vốn đầu tư:
Chi phí rà soát bổ sung quy hoạch: 183.712.000 đồng
Trong đó:
+ Chi phí trực tiếp: 155.360.000 đồng
+ Chi phí quản lý, thẩm định 7,5%: 11.652.000 đồng
+ Thuế GTGT 10%: 16.700.000 đồng
4. Chủ đầu tư: Chi cục Phát triển nông thôn Bình Định.
5. Thời gian thực hiện: Năm 2011 - 2012.
(có Đề cương kèm theo).
Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này theo đúng các quy định hiện hành về lập quy hoạch.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Thu Hà